Протокол №1

заседания  МО естественно-математического цикла.
от 5 сентября 2012 года
Присутствовало 5 человек.

Отсутствовало 0 человек.

Повестка дня:

1. Анализ работы МО за 2011-2012 уч.г.

2. Знакомство с нормативно-правовыми документами по обучению предметам естественно-математического цикла в школе.

3. Рабочие программы учителей предметников на 2012-2013 учебный год.

4. Организация промежуточного тестирования по предметам естественно-математического цикла.

5.Обсуждение планов работы по  подготовке  учащихся к ЕГЭ и ГИА.
По  первому  вопросу  слушали  Харина Л.А., которая ознакомила присутствующих с анализом работы МО за 2011-2012 учебный год
Решение: Принять и утвердить новый план работы МО естественно-математического цикла.
По второму вопросу выступила заместитель директора по УВР Харина Л.А., ознакомившая с нормативно-правовыми документами по обучению предметам естественно-математического цикла в школе на новый учебный год.
Решение: Принять к сведению и учитывать при работе.
Третьим выступили учителя МО, которые познакомили  с рабочими программами. Харина Л.А., руководитель МО, предложила утвердить представленные программы.
Решение: Утвердить рабочие программы учителей естественно-математического цикла.

Четвертым вопросом выступила заместитель директора по УВР, Медведева С.Н. Она предложила на утверждение графики входного контроля, проведения контрольных работ в основной школе на 1 полугодие по предметам естественно - математического цикла и планы работы кабинетов.
Решение: Утвердить графики входного контроля, проведения контрольных работ в основной школе на 1 полугодие по предметам естественно - математического цикла и планы работы кабинетов на 2012-2013 учебный год.

Пятым вопросом выступила председатель МО Харина Л.А.  На обсуждение был представлен план работы по подготовке учащихся к ЕГЭ и ГИА.
1. Изучение нормативной базы.
2. Участие в семинарах, конференциях, прохождение курсовой подготовки.
3. Использование при подготовки демоверсий, например сайта ФИПИ.

4. Активное выступление на родительских общешкольных и классных собраниях.

5. Консультирование учащихся по заполнению бланков.
6. Занятия как групповые, так и индивидуальные.

7. Психологический настрой.

Решение: Принять и утвердить план работы по подготовке учащихся к ЕГЭ и ГИА.
Руководитель МО естественно - математического цикла:      _______________/ Л.А. Харина